



سه‌شنبه اول بهمن ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۴۸

فرهنگ و هنر

ادبیات

اهدای اقلام فرهنگی به سیل‌زدگان هم‌زمان با اختتامیه جشنواره شعر فجر

دبیر جشنواره شعر فجر گفت: با توجه به وقوع سیل در سیستان‌وبلوچستان و آسیب دیدن هموطنان‌مان در این واقعه، تصمیم گرفتیم ظرفیت جشنواره شعر فجر



را به این استان برده و اختتامیه را در مرکز استان برگزار کنیم. به گزارش «وطن امروز»، مهدی فرزلی افزود: با اینکه می‌دانیم مردم سیل‌زده این خطه به موادغذایی، پوشاک، دارو و سرپناه نیاز دارند ولی از آنجا که باور داریم هر کس در هر مسؤولیتی باید رفتار حرفه‌ای داشته باشد، قصد داریم با بردن جشنواره شعر فجر به سیستان‌وبلوچستان، علاوه بر برگزاری محافلی با شعرخوانی شاعران استان و دید و بازدید شاعران کشوری با علاقه‌مندان بومی حوزه ادبیات این مناطق، توجه رسانه‌ها و اهالی ادبیات را به این خطه جلب کنیم. وی ادامه داد: در اینجا باید به این نکته اشاره کنم که طی اعلام فراخوانی از اهالی فرهنگ، ادبیات و عموم مردم درخواست کرده‌ایم کتاب‌ها و اقلام فرهنگی خود را برای اهدا به کتابخانه‌های استان سیستان‌وبلوچستان، برای بنیاد شعر و ادبیات داستانی ارسال کنند.

مستند

حضور ۳ مستند ایرانی در جشنواره «بیگ‌اسکای»

«آسک» به کارگردانی مهدی زمانپور کیاسری، «سایه‌های بی‌خورشید» به کارگردانی مهرداد اسکویی و «آشو» به کارگردانی جعفر نجفی به جشنواره مستند «بیگ‌اسکای» آمریکا راه پیدا کردند. به گزارش «وطن امروز»، هفدهمین دوره جشنواره مستند «بیگ‌اسکای» آمریکا از ۱۴ تا ۲۳ فوریه ۲۰۲۰ برابر ۲۵ بهمن تا ۴ اسفند در ایالت مونتانا آمریکا برگزار می‌شود و «آسک» به کارگردانی مهدی زمانپور کیاسری، «سایه‌های بی‌خورشید» به کارگردانی مهرداد اسکویی و «آشو» به کارگردانی جعفر نجفی در این رویداد حضور دارند. برنده بهترین فیلم جشنواره مستند «بیگ‌اسکای» ورودی اسکار ۲۰۲۱ را کسب خواهد کرد. «آسک» برشی از زندگی یک پیرمرد سنگ‌شکن جنوبی است.

زندگی و زمانه آیت‌الله خوبی در مستند «یت‌الله»

مستند «یت‌الله» با محوریت زندگی و زمانه سیدابوالقاسم موسوی‌خویی، از تأثیرگذارترین مراجع تقلید شیعه به کارگردانی و تهیه‌کنندگی سیدمصطفی موسوی‌نبار آماده نمایش شد. به گزارش «وطن امروز»، این مستند جنبه‌های گوناگونی از شخصیت این عالم بزرگ شیعی را از دوران کودکی او منبثق دروس حوزه تا ایام جوانی و تربیت شاگردان به تصویر می‌کشد. در بخشی از این مستند به رابطه ایشان با حضرت امام(ره)، ملاقات با فرح پهلوی، دیدار با صدام در کاخ او، شهادت پسران ایشان و… پرداخته می‌شود و برخی اسناد تصویری از جمله نقش ایشان در انتفاضه شعبانیه عراق (قیام مردم عراق علیه حکومت صدام حسین در شعبان سال ۴۱۱ق مطابق سال ۱۳۶۹ش) برای نخستین‌بار در فضای رسانه‌های فارسی به نمایش گذاشته خواهد شد. مستند آیت‌الله محمول سازمان هنری - رسانه‌ای اوج و تولید شده در موسسه عهد‌است.

تلویزیون

«جلال» سر بال دهه فجری شبکه یک شد

به مناسبت چهل‌ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران مجموعه تلویزیونی جلال از شبکه یک سیما روی آنتن خواهد رفت. به گزارش «وطن امروز»، سریال تاریخی جلال به کارگردانی حسن نجفی سال‌های ۱۳۳۸ تا ۱۳۵۶ شمسی را به تصویر می‌کشد و قیام مردم آذربایجان شرقی را در این سال‌ها روایت می‌کند. این مجموعه درامی اجتماعی از رخدادهای اجتماعی و روزهای انقلاب اسلامی در سال‌های منتهی به ۲۹ بهمن ۵۶ آذربایجان شرقی است که حمیرا ریاضی، عسرا تفتی، هادی افتخارزاده، مه‌بان رجایی، رضا آبیانک، سننا پورسعیدی، کمیار شکیبایی، فاطمه شکری، حامد منافی و دیگر بازیگران تلویزیون بومی آذربایجان شرقی در آن ایفای نقش کرده‌اند. این سریال بیش از ۱۰۰ لوکیشن دارد و بیش از ۲۰۰ بازیگر در این مجموعه بازیگران اصلی را همراهی کرده‌اند.

سینمای جهان

«انگل» یک بار دیگر درخشید

در بیست‌وششمین دوره مراسم اهدای جوایز انجمن بازیگران سینما (SAG)، برای نخستین‌بار یک



فیلم خارجی‌زبان به عنوان برنده جایزه اصلی برگزیده شد. به گزارش «وطن امروز»، «انگل» در حالی جایزه بهترین گروه بازیگران فیلم سینمایی را از آن خود کرد که برای گروه بازیگرانش شامل لی سون کبون، سونگ کانگ هو، چوی ووشیک، چو یونجیونگ و پارک سو دام موفق به کسب این جایزه شد. شواکین فینیکس نیز برای بازی در «جوکر» به عنوان بهترین بازیگر مرد انتخاب شد. رنه زلویگر نیز برای بازی در سال‌های آخر زندگی نقش جودی گارلند در فیلم «جودی» جایزه بهترین بازیگر زن نقش اصلی را گرفت. برد پیت نیز به‌عنوان بهترین بازیگر مرد نقش مکمل برای بازی در نقش یک بدلکار در فیلم «روزی روزگاری در هالیوود» تارانتینو انتخاب شد. لورا درن نیز از فیلم «داستان ازدواج» موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر زن نقش مکمل شد. همچنین در این مراسم جایزه یک عمر دستاورد انجمن بازیگران به رابرت دنیرو اهدا شد.

حضرت امیرالمؤمنین(ع)

از خداوند جایگاه شهیدان وزندگی با سعادت‌مندان و همراهی با پیامبران را طلب می‌کند.

روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: سعید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹ رولف عمومی: ۶۶۴۱۳۲۸
تحریریه: ۶۶۴۱۳۲۸
نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳
info@vatanemroz.ir
پست الکترونیک: ۱۰۰۰۲۳۲۲
پلاک:۶۱۰۸۶۱۶۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۲
چاپ: موسسه چاپ‌مجم روزتر برنا



فیلم فجر در کمتر از نیم ساعت نشان از پیوند عمیق مردم با سینمای ایران دارد. #پیا سینما در کنار هم _ باشیم» در کنار داروغه‌زاده بسیاری از اهالی رسانه نیز در صفحات شخصی خود با اشاره به این استقبال بالا از سوی مخاطبان، آن را نشانه‌ای قرص و محکم از مخالفت‌شان با تصورات گروهی از اهالی سینما در راه‌اندازی غائله انصراف از جشنواره فیلم فجر دانستند.

جشنواره فیلم فجر حالا سال‌هاست که تبدیل به مهم‌ترین رویداد سینمایی کشور شده و واقعت آن است که اساسا هنرمندان هستند که از عدم حضور در این رویداد فرهنگی- هنری متضرر می‌شوند و نه جشنواره فجر. ششیده‌های «وطن امروز» نیز حکایت از این دارد که برخی چهره‌های انصراف داده از جشنواره فیلم فجر پس از شده‌اند و به نوعی خواهان نادیده گرفتن ماجرای انصراف خود و حضورشان در جشنواره فیلم فجر شده‌اند.

این ماجرا البته مشتتی نمونه خروار از نسبت مردم با تفکرات روشنفکرانه گروهی از هنرمندان در همه این سال‌هاست؛ مردمی که هنر را نه برای این سیاسی‌بازی‌ها، بلکه برای لذت بردن از هنر و ظرافت‌های آن می‌خواهند و چنین واکنش‌هایی شاید از سوی گروه محدودی از مخاطبان مورد حمایت قرار بگیرد اما حقیقت مواجهه مردم با هنر بوژه سینما، از جنس همین استقبال بالای آنها از بلیت‌فروش جشنواره فیلم فجر است.

در این ماجرا نشدند، بلکه میزان استقبال‌ها از این رویداد به حدی بالا بود که پس از اتمام ظرفیت برخی سینماهای مردمی، معاون اجرایی جشنواره فیلم فجر از اضافه شدن به ظرفیت بلیت‌فروشی سینماهای مردمی خبر داد.

بر اساس آنچه عزت‌الله علیزاده، معاون اجرایی سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر درباره اضافه شدن ظرفیت بلیت‌فروشی در سینماهای مردمی، به باشگاه خبرنگاران جوان گفته است فروش بلیت‌های سینماهای مردمی با استقبال خوبی از سوی مردم روبه‌رو شده است و به احتمال فراوان ظرفیت سینماهای مردمی افزایش خواهد یافت.

■ **خیالاتی که واقعت‌ها نابودشان کرد!**
احتمالا اغلب هنرمندانی که در تلاش بودند با تحریم جشنواره فیلم فجر به نوعی خود را همراه مردم نشان دهند، اساسا تصور نمی‌کردند همین مردم به هیچ وجه روی خوشی نسبت به این رفتار پر از تناقض هنرمندان نشان ندهند؛ موضوعی که تفاوت میان «خیالات» با «واقعیت» را نشان می‌دهد. هنرمندانی که تصور می‌کردند با انصراف از حضور در جشنواره فیلم فجر تبدیل به قهرمان‌هایی ملی و مردمی می‌شوند، با نزدیک شدن به ایام برگزاری سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر با واقعیتی خلاف خیالات خود روبه‌رو شدند؛ آنچنان که ابراهیم داروغه‌زاده، دبیر جشنواره فجر نیز پس از استقبال بالای مردم از بلیت‌فروشی فیلم‌های جشنواره امسال با انتشار توثیتی در صفحه شخصی خود در این زمینه نوشت: «فروش بلیت‌های مردمی جشنواره

بلیت‌فروشی فیلم‌های سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر دانست. از ساعت ۱۲ روز گذشته ۳۰ دی‌ماه، پیش‌فروش بلیت‌های سی‌وهشتمین دوره جشنواره فیلم فجر آغاز شد و هر فرد می‌توانست ۴ سری بلیت به قیمت هر سری ۱۰ تایی ۱۵۰ هزار تومان تهیه کند.

بر اساس آنچه روابط عمومی جشنواره فیلم فجر اعلام کرده، در کمتر از یک ساعت بلیت تعداد زیادی از سینماهای نمایش‌دهنده فیلم‌های جشنواره به صورت کامل یا با استقبال ۹۵ درصدی به فروش رسید. بلیت جشنواره فیلم فجر در سینماهای آزادی (سالن‌های اصلی، بالکن، شهر هفتم، شهر هنر، شهر قصه، شهر فرنگ)، فرهنگ یک، فرهنگ ۲، باغ کتاب (سالن‌های ۰،۱ و ۰،۹)، استقلال (اصلی و بالکن)، جوان، گالریا (سالن‌های یک و ۴) و موزه سینما کمالا به فروش رسیده است و دیگر بلیتی برای عرضه در این سینماها وجود ندارد. همچنین تا زمان تنظیم این گزارش بلیت سینماهای کوروش (سالن‌های گراندسینما، فاروس، لاله‌زار، مایاک، خورشید نو، نادر، مگامال یک و ۲) بیش از ۹۵ درصد به فروش رسیده و بلیت سینماهای ایران‌مال، ماندانا، زندگی، راگا، کیان، تماشا، بهمن و فجر اسلامشهر همچنان برای عرضه موجود است.

■ **ظرفیت‌هایی که استقبال مردم باعث افزایش آن شد**
نکته جالب توجه در ارتباط با استقبال از سینماهای مردمی آن است که نه‌تنها مخاطبان سینما راضی به همراهی با حرکت در ظاهر اعتراضی برخی سینماگرانی

راهی میدان نبرد شد تا در نهایت در شب تاسوعای سال ۹۴ به فیض عظیم شهادت رسید. «بادیگارد» با روایت مادر شمیم عبدالله باقری آغاز می‌شود و خاطرات جالب توپچی از دوره کودکی او و شیطنت‌هایش برای مخاطب روایت می‌شود. در ادامه روایت‌های کتاب به همسر شهید می‌رسد که او از آشنایی خود با همسرش می‌گوید. روایت‌هایی که اتفاقا مخاطبان «بادیگارد» را با زوایایی جالب و کمتر گفته شده از شخصیت شهید آشنا می‌کند. عبدالله باقری دقیقا الگویی است که می‌توان به نسل امروز معرفی کرد؛ بائرزوی، شوخ، اهل خانواده و البته ورزش؛ او به وقتش شوخی می‌کرد و اهل

نگاهی به کتاب «بادیگارد» که مجموعه خاطراتی از شهید عبدالله باقری است

از اول هم معلوم بود شهید می‌شود

شیطنت بود و به وقتش مسؤولیت‌پذیرترین آدم در میان اطرافیان بود.

امسا یکی از جالب‌ترین بخش‌های کتاب مربوط به خاطرات محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق از دوران حضور عبدالله باقری به عنوان یکی از محافظان او است. محافظی فداکار که در کنار جاننشانی در مسیر مسؤولیتی که به او سپرده شده، بیش از هر چیز دغدغه مردم و مشکلات آنها را داشت. او سر نترسی داشت که در سخت‌ترین لحظات آماده‌ترین فرد برای فدا کردن جان خود در راه مسؤولیتی بود که موظف به انجام آن بود تا آنجا که به قول احمدی‌نژاد



بخشنامه مهم رئیس قوه‌قضائیه

فعالیت صوت و تصویر فراگیر صرفاً با مجوز صداوسیما

سازمان صداوسیما است، ضروری است مراجع قضایی و ستادی قوه‌قضائیه هر گونه استعلام درباره صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی را از حیث پروانه فعالیت، مقررات و موضوعات مرتبط از سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی به عمل آورند.
دبیرهای است هر گونه فعالیت در این زمینه بدون مجوز آن سازمان غیرمجاز است.
گفتنی است چندی پیش مدیران سایت‌های اینترنتی فیلم‌و، آپارات، نماوا و سرویس ویدئوی مضموم(ع) جامعه سیناوشانی‌ها در جنوب شرق و تصویر فراگیر در فضای مجاز(ساترا) به توافق رسیدند که مقررات «ساترا» را پیش از گذشته مورد توجه قرار داده و بنا شد مذاکرات برای رسیدن به تفاهم‌نامه‌ی، صدور مجوز برای رسانه‌های مذکور و استفاده از امکانات و حمایت‌های ساترا ادامه یابد.»

برگزاری ۲ رویداد فرهنگی – هنری هم‌زمان با ایام فاطمیه

از خزان ارغوان تا بانوی بی‌نشان

می‌توانند از این محیط مذهبی و فرهنگی که حاوی نمایش تئاتر، روایتگری و شبیه‌سازی اماکن و وقایع گذشته و حال است هر روز از اول تا ۱۰ بهمن‌ماه ساعت ۱۸ الی ۲۳ به صورت رایگان در آدرس خیابان پیروزی، بلوار ابوذر بین پل پنجم و ششم، خیابان هانی، جنب مسجد ولیعصر (عج) بازدید کنند. همچنین هم‌زمان با ایام سوگواری شهادت حضرت زهرا(س) نمایش



«بانوی بی‌نشان»، نمایش «بانوی بی‌نشان» به همت هیات چهارده معصوم(ع) جامعه سیناوشانی‌ها در جنوب شرق تهران، روایتگر بخش‌های مختلفی از جمله واقعه غدیر خم، رحلت حضرت رسول(ص) و حادثه کوه بنی‌هاشم خواهد بود و در انتها با طراحی متفاوت، همبستگی معاصر شیعیان در اربعین حسینی را به نمایش می‌گذارد. علاقه‌مندان

خانه تئاتر